



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22 декабря 2020 г. № 357

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» (в редакции постановлений Правительства Рязанской области от 30.04.2014 № 121, от 23.07.2014 № 213, от 29.08.2014 № 244, от 29.10.2014 № 313, от 17.12.2014 № 373, от 18.03.2015 № 47, от 20.05.2015 № 105, от 04.06.2015 № 127, от 15.07.2015 № 169, от 30.09.2015 № 248, от 23.12.2015 № 327, от 10.02.2016 № 13, от 12.02.2016 № 22, от 23.03.2016 № 55, от 20.04.2016 № 82, от 01.06.2016 № 117, от 28.09.2016 № 224, от 07.12.2016 № 282, от 14.12.2016 № 289, от 28.12.2016 № 319, от 14.02.2017 № 33, от 17.05.2017 № 106, от 08.06.2017 № 130, от 26.07.2017 № 182, от 30.08.2017 № 203, от 31.10.2017 № 269, от 29.11.2017 № 317, от 06.12.2017 № 322, от 12.12.2017 № 345, от 14.12.2017 № 362, от 26.12.2017 № 417, от 23.01.2018 № 5, от 01.02.2018 № 18, от 07.03.2018 № 43, от 11.04.2018 № 89, от 27.04.2018 № 109, от 20.06.2018 № 166, от 07.08.2018 № 223, от 26.09.2018 № 275, от 16.10.2018 № 294, от 04.12.2018 № 339, от 11.12.2018 № 354, от 21.12.2018 № 390, от 29.01.2019 № 9, от 06.03.2019 № 55, от 30.04.2019 № 128, от 26.06.2019 № 188, от 18.07.2019 № 225, от 20.08.2019 № 262, от 18.09.2019 № 296, от 12.11.2019 № 347, от 09.12.2019 № 386, от 18.12.2019 № 420, от 29.01.2020 № 6, от 18.02.2020 № 19, от 02.03.2020 № 29, от 03.03.2020 № 30, от 14.04.2020 № 73, от 26.05.2020 № 115, от 02.06.2020 № 128, от 04.08.2020 № 191, от 24.08.2020 № 209, от 08.09.2020 № 230, от 29.09.2020 № 245, от 02.11.2020 № 285, от 01.12.2020 № 319)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 30 октября 2013 г. № 344 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие образования и молодежной политики» следующие изменения:



1) в строке «Объемы финансирования Программы» паспорта государственной программы:

в абзаце шестом цифры «180826363,30472», «173903435,60472» заменить соответственно цифрами «180798938,11143», «173876010,41143»;

в абзаце четырнадцатом цифры «16608693,57921», «14965416,8036» заменить соответственно цифрами «16581268,38592», «14937991,61031»;

2) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в графах 3, 10 пункта 1 цифры «168019119,77014», «15074193,17804», «165190237,07014», «14372306,51378» заменить соответственно цифрами «167991755,78174», «15046829,18964», «165162873,08174», «14344942,52538»;

в графах 3, 10 пункта 4 цифры «1254315,09355», «124895,95305» заменить соответственно цифрами «1254253,88866», «124834,74816»;

в графах 3, 10 строки «Итого, в том числе:» цифры «180826363,30472», «16608693,57921» заменить соответственно цифрами «180798938,11143», «16581268,38592»;

в графах 3, 10 строки «областной бюджет» цифры «173903435,60472», «14965416,8036» заменить соответственно цифрами «173876010,41143», «14937991,61031»;

3) в приложении № 1 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 3, 10 пункта 1 цифры «120346235,73067», «10573670,83644», «120132994,73067», «10490879,77218» заменить соответственно цифрами «120342534,65179», «10569969,75756», «120129293,65179», «10487178,6933»;

в графах 3, 10 строки «Итого, в том числе:» цифры «122155379,62683», «11164022,89831» заменить соответственно цифрами «122151678,54795», «11160321,81943»;

в графах 3, 10 строки «областной бюджет» цифры «120473866,12683», «10700851,1227» заменить соответственно цифрами «120470165,04795», «10697150,04382»;

- в пункте 4.10 раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

абзацы первый - третий подпункта 4.10.1 заменить текстом следующего содержания:

«4.10.1. Для предоставления субсидии на реализацию мероприятия, указанного в пункте 1.12 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, проводится конкурсный отбор муниципальных образований Рязанской области в порядке, установленном Минобразованием Рязанской области.

Конкурсные отборы муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидий на реализацию мероприятий, указанных в пунктах 1.1, 1.6, 1.11, 2.4, 4.1 (в части предоставления субсидий бюджетам муниципальных образований Рязанской области на проведение ремонтных работ в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, в которых предполагается создание центров образования цифрового и гуманитарного профилей) раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, в порядке, установленном Минобразованием Рязанской области, по мероприятию,

указанному в пункте 3.2 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, в порядке, установленном Минстроем Рязанской области, проводятся при исполнении областного бюджета на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов.»;

в абзацах первом, третьем подпункта 4.10.2 цифры «1.12,» исключить;
- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 2. Модернизация содержания образования и образовательной среды для обеспечения готовности выпускников общеобразовательных организаций к дальнейшему обучению и деятельности в высокотехнологичной экономике, в том числе:» цифры «86171291,28211», «7168974,24459» заменить соответственно цифрами «86167590,20323», «7165273,16571»;

в графах 6, 13 пункта 2.17 цифры «74035,90424», «13076,90424» заменить соответственно цифрами «70909,72536», «9950,72536»;

в графах 6, 13 пункта 2.18 цифры «7000» заменить цифрами «6425,1»;

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «122155379,62683», «11164022,89831» заменить соответственно цифрами «122151678,54795», «11160321,81943»;

в графах 6, 13 строки «в том числе:» цифры «120473866,12683», «10700851,1227» заменить соответственно цифрами «120470165,04795», «10697150,04382»;

4) в приложении № 2 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 1 цифры «18937340,03319», «1687099,00305» заменить соответственно цифрами «18939036,40522», «1688795,37508»;

в графах 4, 11 строки «Итого» цифры «19087480,23319», «1687099,00305» заменить соответственно цифрами «19089176,60522», «1688795,37508»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 2. Повышение привлекательности программ среднего профессионального образования по подготовке квалифицированных кадров, востребованных на региональном рынке труда, в том числе:» цифры «2004160,31645», «194085,61307» заменить соответственно цифрами «2005856,68848», «195781,9851»;

в графах 6, 13 пункта 2.3 цифры «898653,33605», «84317,34263» заменить соответственно цифрами «899251,09651», «84915,10309»;

в графах 6, 13 пункта 2.4 цифры «1062077,93952», «100281,07638» заменить соответственно цифрами «1063176,55109», «101379,68795»;

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «19087480,23319», «1687099,00305» заменить соответственно цифрами «19089176,60522», «1688795,37508»;

в графах 6, 13 строки «в том числе:» цифры «18937340,03319», «1687099,00305» заменить соответственно цифрами «18939036,40522», «1688795,37508»;

5) в приложении № 3 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 1 цифры «2477988,16774», «263684,34823» заменить соответственно цифрами «2471509,12318», «257205,30367»;

в графах 4, 11 строки «Итого, в том числе:» цифры «3114995,56431», «393506,50129», «2512933,56431», «282478,80129» заменить соответственно цифрами «3108516,51975», «387027,45673», «2506454,51975», «275999,75673»;

- в пункте 4.10 раздела 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

абзац первый заменить текстом следующего содержания:

«4.10. Для предоставления субсидии на реализацию мероприятия, указанного в пункте 3.4 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, проводится конкурсный отбор муниципальных образований Рязанской области в порядке, установленном Минобразованием Рязанской области.

Конкурсный отбор муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидии на реализацию мероприятия, указанного в пункте 4.2 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, проводится при исполнении областного бюджета на 2020 год в порядке, установленном Минобразованием Рязанской области.»;

в абзаце третьем слова «мероприятий, предусмотренных пунктами 3.4, 4.2» заменить словами «мероприятия, предусмотренного пунктом 4.2»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 2. Создание условий для развития и вовлечения детей в социальную практику, в том числе:» цифры «2006560,61183», «165727,42795» заменить соответственно цифрами «2008100,61183», «167267,42795»;

в графах 6, 13 пункта 2.3 цифры «1759709,75453», «162201,60403» заменить соответственно цифрами «1761249,75453», «163741,60403»;

в графах 6, 13 строки «Задача 5. Реализация регионального проекта «Цифровая образовательная среда (Рязанская область)», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Цифровая образовательная среда», в том числе:» цифры «170309,21856», «46783,86796» заменить соответственно цифрами «162290,174», «38764,8234»;

в графах 6, 13 пункта 5.1 цифры «170309,21856», «46783,86796», «66348,33456», «20822,98396» заменить соответственно цифрами «162290,174», «38764,8234», «58329,29», «12803,9394»;

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «3114995,56431», «393506,50129» заменить соответственно цифрами «3108516,51975», «387027,45673»;

в графах 6, 13 строки «в том числе:» цифры «2512933,56431», «282478,80129» заменить соответственно цифрами «2506454,51975», «275999,75673»;

б) в приложении № 4 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 1 цифры «16725262,49344», «1503098,1853» заменить соответственно цифрами «16703748,54988», «1481584,24174»;

в графах 4, 11 строки «Итого» цифры «16955028,59344», «1536225,9853» заменить соответственно цифрами «16933514,64988»,

«1514712,04174»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 1. Реализация моделей получения качественного образования детьми-сиротами, детьми, оказавшимися в трудной жизненной ситуации, детьми-инвалидами и детьми с ограниченными возможностями здоровья, в том числе:» цифры «14032092,9929», «1244398,86059» заменить соответственно цифрами «14011749,04934», «1224054,91703»;

в графах 6, 13 пункта 1.13 цифры «734442,79873», «128954,70331» заменить соответственно цифрами «714098,85517», «108610,75975»;

в графах 6, 13 строки «Задача 4. Государственная поддержка решения жилищной проблемы отдельных категорий граждан в соответствии с действующим законодательством» цифры «16736,2744», «1470» заменить соответственно цифрами «15566,2744», «300»;

в графах 6, 13 пункта 4.1 цифры «16736,2744», «1470» заменить соответственно цифрами «15566,2744», «300»;

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «16955028,59344», «1536225,9853» заменить соответственно цифрами «16933514,64988», «1514712,04174»;

в графах 6, 13 строки «в том числе:» цифры «16725262,49344», «1503098,1853» заменить соответственно цифрами «16703748,54988», «1481584,24174»;

7) в приложении № 6 к государственной программе:

- в разделе 4 «Механизм реализации подпрограммы»:

дополнить новым пунктом 4.10 следующего содержания:

«4.10. Главный распорядитель бюджетных средств в целях достижения результатов регионального проекта «Успех каждого ребенка (Рязанская область)», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка» в случае предоставления дополнительной субсидии бюджету Рязанской области из федерального бюджета принимает решение о проведении дополнительного отбора с целью предоставления бюджетных ассигнований в виде субсидии муниципальным образованиям Рязанской области – получателям субсидии на создание в общеобразовательных организациях Рязанской области, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом (мероприятие, предусмотренное подпунктом 2.1 пункта 2 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы), с учетом предельного уровня софинансирования из областного бюджета указанного расходного обязательства муниципального образования Рязанской области (далее соответственно – дополнительный отбор, дополнительная субсидия).

Предоставление дополнительной субсидии осуществляется при соблюдении следующих условий:

- муниципальное образование Рязанской области в соответствующем финансовом году является получателем субсидии на реализацию мероприятия, предусмотренного подпунктом 2.1 пункта 2 раздела 5 «Система

программных мероприятий» настоящей подпрограммы, (далее – мероприятие 2.1 настоящей подпрограммы) по результатам отбора;

- условий предоставления субсидий, предусмотренных абзацами вторым, третьим подпункта 2 пункта 4 Правил № 377;

- централизации закупок в соответствии с распоряжением Правительства Рязанской области от 25.04.2017 № 178-р, за исключением закупок:

в отношении которых муниципальные контракты заключены до даты размещения извещения (информации) о начале проведения отбора муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидии;

муниципальные контракты по которым заключаются в соответствии с частью 1 статьи 93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;

- расчет дополнительной потребности i-го муниципального образования Рязанской области в финансовых средствах в соответствующем финансовом году в разрезе соответствующих муниципальных общеобразовательных организаций на приобретение средств обучения и воспитания, комплектуемых в соответствии с методическими рекомендациями Министерства просвещения Российской Федерации, размещаемыми на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», и (или) оказание сопутствующих услуг (выполнение работ) в целях достижения результата использования субсидии, в том числе проведение ремонта спортивных залов, перепрофилирование имеющихся аудиторий под спортивные залы для занятия физической культурой и спортом, создание школьных спортивных клубов и оснащение спортивным инвентарем и оборудованием открытых плоскостных спортивных сооружений, на основании информации о рыночных ценах идентичных (однородных) товаров, работ, услуг, планируемых к приобретению в рамках создания в муниципальных общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, условий для занятия физической культурой и спортом, за исключением дошкольного образования (далее – дополнительный расчет).

Критерием дополнительного отбора муниципальных образований Рязанской области для предоставления дополнительной субсидии в соответствующем году на реализацию мероприятия 2.1 настоящей подпрограммы является объем дополнительных бюджетных ассигнований, необходимых для достижения в соответствующем году результатов регионального проекта «Успех каждого ребенка (Рязанская область)», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Успех каждого ребенка».

При распределении бюджетам муниципальных образований Рязанской области дополнительной субсидии на реализацию мероприятия 2.1 настоящей подпрограммы применяется следующая методика:

- общий объем дополнительных субсидий, предоставляемых

муниципальным образованиям Рязанской области, равен сумме дополнительных субсидий местным бюджетам отдельных муниципальных образований Рязанской области;

- общий объем дополнительной субсидии бюджету i -го муниципального образования Рязанской области на реализацию мероприятия 2.1 настоящей подпрограммы на соответствующий финансовый год (V_{doi}), рублей, рассчитывается по формуле:

$$V_{doi} = \sum_{t=1}^n V_{doti},$$

где:

t – порядковый номер муниципальной общеобразовательной организации в i -м муниципальном образовании Рязанской области;

n – количество муниципальных общеобразовательных организаций в i -м муниципальном образовании Рязанской области.

Объем выделяемых на соответствующий финансовый год бюджетных дополнительных ассигнований областного бюджета на каждую муниципальную общеобразовательную организацию в i -м муниципальном образовании Рязанской области (V_{doti}), рублей, рассчитывается по формуле:

$$V_{doti} = V_{domti} - V_{dmti},$$

где:

V_{domti} – сумма расходов согласно расчетам по каждой муниципальной общеобразовательной организации в i -м муниципальном образовании Рязанской области;

V_{dmti} – объем средств местного бюджета, предусмотренных в соответствующем финансовом году на софинансирование по каждой муниципальной общеобразовательной организации в i -м муниципальном образовании Рязанской области.

Предельный размер дополнительной субсидии за счет средств областного бюджета в соответствующем финансовом году (V_p) рассчитывается по следующей формуле:

$$V_{dp} = (\sum_{t=1}^n (V_{domti})) \times (K/100\%),$$

где:

K – предельный уровень софинансирования из областного бюджета объема расходного обязательства муниципального образования Рязанской области на соответствующий финансовый год, процентов.

Если значение показателя V_{doi} больше предельного размера дополнительной субсидии за счет средств областного бюджета в соответствующем финансовом году (V_{dp}), то $V_{doi} = V_{dp}$.

Дополнительные субсидии распределяются муниципальным образованиям Рязанской области в объеме, не превышающем общий объем дополнительных субсидий, распределяемых бюджетам муниципальных образований Рязанской области в соответствующем финансовом году.

Главный распорядитель бюджетных средств обеспечивает разработку

проекта правового акта, предусматривающего внесение изменений в распределение субсидии на реализацию мероприятия 2.1 настоящей подпрограммы и его согласование в установленном порядке.»;

пункт 4.10 считать пунктом 4.11 и в нем:

абзац первый подпункта 4.11.1 заменить текстом следующего содержания:

«4.11.1. Для предоставления субсидии на реализацию мероприятий, указанных в подпунктах 1.7.1, 1.7.2 пункта 1.7 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, проводятся конкурсные отборы муниципальных образований Рязанской области в порядке, установленном Минобразованием Рязанской области.

Конкурсные отборы муниципальных образований Рязанской области для предоставления субсидии на реализацию мероприятий, указанных в пунктах 1.2-1.4, пункте 2.1 раздела 5 «Система программных мероприятий» настоящей подпрограммы, проводятся при исполнении областного бюджета на 2020 год в порядке, установленном Минобразованием Рязанской области.»;

в абзаце первом подпункта 4.11.2 слова «подпунктах 1.7.1, 1.7.2 пункта 1.7,» исключить;

пункты 4.11, 4.12 считать соответственно пунктами 4.12, 4.13;

8) в приложении № 7 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 11 пункта 1 цифры «1019599,68577», «80745,07107» заменить соответственно цифрами «1026679,66499», «87825,05029»;

в графах 4, 11 строки «Итого» цифры «2202857,68577», «269630,97107» заменить соответственно цифрами «2209937,66499», «276710,95029»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в графах 6, 13 строки «Задача 1. Обновление компетенций педагогических кадров, создание механизмов мотивации педагогов к повышению качества работы и непрерывному профессиональному развитию, в том числе:» цифры «602921,43824», «50762,97991» заменить соответственно цифрами «612905,14183», «60746,6835»;

по тексту граф 6, 13 пункта 1.3 цифры «51924,94544», «4294,2», «35045,06056» заменить соответственно цифрами «53824,94544», «6194,2», «36945,06056»;

в графах 6, 13 пункта 1.6 цифры «531735,20587», «44267,78297» заменить соответственно цифрами «539818,90946», «52351,48656»;

в графах 6, 13 строки «Задача 2. Реализация комплекса мер по поддержке, привлечению и закреплению педагогов в образовательных организациях, в том числе:» цифры «215599,56285», «23549,09116» заменить соответственно цифрами «217172,08319», «25121,6115»;

в графах 6, 13 пункта 2.1 цифры «13620», «1000» заменить соответственно цифрами «14160», «1540»;

в графах 6, 13 пункта 2.5 цифры «79166,7434», «8262,46735» заменить соответственно цифрами «79643,26384», «8738,98779»;

в графах 6, 13 пункта 2.6 цифры «83906,27845», «8252,62381» заменить

соответственно цифрами «84462,27835», «8808,62371»;

в графах 6, 13 строки «Задача 3. Реализация регионального проекта «Учитель будущего (Рязанская область)», направленного на достижение результатов реализации федерального проекта «Учитель будущего», в том числе:» цифры «198565,64035», «6433» заменить соответственно цифрами «194089,39564», «1956,75529»;

по тексту граф 6, 13 пункта 3.1 цифры «198565,64035», «6433», «10433» заменить соответственно цифрами «194089,39564», «1956,75529», «5956,75529»;

в графах 6, 13 строки «Итого» цифры «2202857,68577», «269630,97107» заменить соответственно цифрами «2209937,66499», «276710,95029»;

в графах 6, 13 строки «в том числе:» цифры «1019599,68577», «80745,07107» заменить соответственно цифрами «1026679,66499», «87825,05029»;

- в графе 11 пункта 12 раздела 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы» цифры «100» заменить цифрами «154»;

9) в приложении № 11 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 10 пункта 1 цифры «1855979,82653», «104422,09364» заменить соответственно цифрами «1851101,9682», «99544,23531»;

в графах 4, 10 строки «Итого» цифры «3470987,9476», «229072,34669» заменить соответственно цифрами «3466110,08927», «224194,48836»;

в графах 4, 10 строки «в том числе:» цифры «3441011,7476», «229072,34669» заменить соответственно цифрами «3436133,88927», «224194,48836»;

в разделе 5 «Система программных мероприятий»:

в пункте 2:

в графах 6, 12 цифры «3432785,43157», «228047,34669» заменить соответственно цифрами «3427907,57324», «223169,48836»;

в графах 6, 12 подпункта 2.1 цифры «339402,33553», «9042,328» заменить соответственно цифрами «334524,4772», «4164,46967»;

в графах 6, 12 строки «Итого» цифры «3470987,9476», «229072,34669» заменить соответственно цифрами «3466110,08927», «224194,48836»;

в графах 6, 12 строки «в том числе:» цифры «3441011,7476», «229072,34669» заменить соответственно цифрами «3436133,88927», «224194,48836»;

- в разделе 6 «Целевые индикаторы эффективности исполнения подпрограммы»:

в графе «2020 год» пункта 1 цифры «92,5» заменить цифрами «92,4»;

в графе «2020 год» пункта 6 цифры «395» заменить цифрами «63»;

10) в приложении № 12 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 3, 9 пункта 5 цифры «4258,69093», «245,7» заменить соответственно цифрами «4197,48604», «184,49511»;

в графах 3, 9 строки «Итого, областной бюджет» цифры «44814,6357», «2108,24692» заменить соответственно цифрами «44753,43081», «2047,04203»;

- в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 - в пункте 2:
 - в графах 6, 12 цифры «13204,09093», «245,7» заменить соответственно цифрами «13142,88604», «184,49511»;
 - в графах 6, 12 подпункта 2.6 цифры «2982,09093», «245,7» заменить соответственно цифрами «2920,88604», «184,49511»;
 - в графах 6, 12 строки «Итого» цифры «44814,6357», «2108,24692» заменить соответственно цифрами «44753,43081», «2047,04203»;
 - 11) в приложении № 14 к государственной программе:
 - в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 - в графах 4, 7 пункта 1 цифры «71270,73638», «13161,43932» заменить соответственно цифрами «69666,07735», «11556,78029»;
 - в графах 4, 7 строки «Итого» цифры «79625,83638», «13161,43932» заменить соответственно цифрами «78021,17735», «11556,78029»;
 - в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 - в пункте 3:
 - в графах 6, 9 цифры «39525,49649», «8516,23932» заменить соответственно цифрами «37920,83746», «6911,58029»;
 - в графах 6, 9 подпункта 3.2 цифры «38544,44919», «8516,23932» заменить соответственно цифрами «36939,79016», «6911,58029»;
 - в графах 6, 9 строки «Итого» цифры «79625,83638», «13161,43932» заменить соответственно цифрами «78021,17735», «11556,78029»;
 - в графах 6, 9 строки «в том числе:» цифры «71270,73638», «13161,43932» заменить соответственно цифрами «69666,07735», «11556,78029»;
 - 12) в приложении № 16 к государственной программе:
 - в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:
 - в графах 4, 7 пункта 1 цифры «112042,46382», «14607,11484» заменить соответственно цифрами «114078,70853», «16643,35955»;
 - в разделе 5 «Система программных мероприятий»:
 - в пункте 2:
 - в графах 6, 9 цифры «91222,83582», «12067,98484» заменить соответственно цифрами «93259,08053», «14104,22955»;
 - в графах 6, 9 подпункта 2.3 цифры «86716,98582», «11519,68484» заменить соответственно цифрами «88753,23053», «13555,92955»;
 - в графах 6, 9 строки «Итого» цифры «112042,46382», «14607,11484» заменить соответственно цифрами «114078,70853», «16643,35955».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов